
NÚMERO 242 
Miércoles 20 de diciembre de 2023

64484

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que 
se hace pública la concesión de ayudas individualizadas de transporte y/o 
comedor escolar para el curso 2022/2023. (2023064226)

Por Resolución de 12 de diciembre de 2023, se conceden ayudas individualizadas de trans-
porte y/o comedor escolar para el curso 2022/2023 (modalidades de comedor escolar, trans-
porte diario, transporte fin de semana, transporte diario-costes de servicio y transporte fin de 
semana-costes de servicio, tercer acto de concesión).

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo duodécimo, apartado dos, de la Resolución 
de 5 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa por 
la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2022/2023 (DOE núm. 183, de 22 de septiembre), y en relación con lo dispuesto en el artí-
culo 17.2.c) de la Ley 6/2011, de 23 marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, 

RESUELVO:

Primero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que la lista que contiene la tota-
lidad de ayudas concedidas se encuentra expuesta en los tablones de anuncios de las Delega-
ciones Provinciales de Educación, sin perjuicio de la notificación a los interesados.

Segundo. Hacer pública, en el anexo de esta resolución (modalidades transporte diario y 
fin de semana), la lista que contiene la relación de ayudas cuyo importe es superior a 3.000 
euros.

Mérida, 12 de diciembre de 2023.

El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos 

Complementarios,
PD, Resolución de 25 de agosto de 

2023, de la Presidenta 
(DOE n.º 168, de 31 de agosto),

EDUARDO TORRECILLA VILLAVERDE



NÚMERO 242 
Miércoles 20 de diciembre de 2023

64485

IN
TE

RE
SA

DO
IM

PO
RT

E
CE

NT
RO

 E
DU

CA
TI

VO
LO

CA
LI

DA
D

C
IF

 
C

.E
D

U
C

AT
VO

N
IC

 
C

.E
D

U
C

AT
IV

O
C

O
R

AL
 L

O
ZA

N
O

 M
O

R
EN

O
5.

56
2,

50
C

EI
P 

C
R

IS
TO

 D
E 

LA
 C

AÑ
AD

A
AC

EU
C

H
E

S1
00

01
09

G
20

00
01

80
75

AS
IE

R
 L

O
ZA

N
O

 M
O

R
EN

O
5.

56
2,

50
C

EI
P 

C
R

IS
TO

 D
E 

LA
 C

AÑ
AD

A
AC

EU
C

H
E

S1
00

01
09

G
20

00
01

80
75

AR
O

A 
G

O
N

ZA
LE

Z 
PA

SC
U

AL
5.

56
2,

50
C

EI
P 

C
R

IS
TO

 D
E 

LA
 C

AÑ
AD

A
AC

EU
C

H
E

S1
00

01
09

G
20

00
01

80
75

C
AT

TA
LE

YA
 P

AN
O

ZO
 A

LG
AR

AÑ
AZ

4.
78

4,
64

C
R

A 
Q

U
ER

C
U

S
AL

D
EA

C
EN

TE
N

ER
A

S1
01

80
03

B
20

00
01

82
22

PA
BL

O
 M

AR
TI

N
 R

O
D

R
IG

U
EZ

5.
02

8,
50

C
R

A 
VA

LL
E 

D
E 

AL
AG

O
N

SA
N

 G
IL

S1
01

80
11

E
20

00
01

82
30

AN
D

R
EA

 M
U

Ñ
O

Z 
C

O
TR

IN
A

6.
41

4,
80

C
EI

P 
TE

SO
R

O
 D

E 
AL

IS
ED

A
AL

IS
ED

A
S1

00
01

16
B

20
00

01
88

98
IS

M
AE

L 
IZ

Q
U

IE
R

D
O

 P
U

LI
D

O
5.

78
5,

00
C

EE
 P

R
O

A
C

ÁC
ER

ES
S1

00
00

64
D

20
00

01
80

39
N

U
R

IA
 R

U
IZ

 G
AR

C
IA

12
.2

52
,5

0
C

EE
 P

R
O

A
C

ÁC
ER

ES
S1

00
00

64
D

20
00

01
80

39
R

AU
L 

C
H

O
R

R
O

 M
O

R
IE

N
TE

S
15

.4
86

,0
0

C
EE

 P
R

O
A

C
ÁC

ER
ES

S1
00

00
64

D
20

00
01

80
39

LE
AN

D
R

O
 F

ER
N

AN
D

ES
 A

N
AC

LE
TO

5.
87

4,
00

C
EI

P 
JO

SÉ
 P

AV
Ó

N
C

AS
AT

EJ
AD

A
S1

00
01

39
D

20
00

01
80

87
AN

A 
R

ED
O

N
D

O
 S

AN
TI

AG
O

12
.7

96
,5

0
C

EE
 P

R
O

A
C

ÁC
ER

ES
S1

00
00

64
D

20
00

01
80

39
M

AR
IO

 J
IM

EN
EZ

 G
O

N
ZA

LE
Z

7.
29

8,
00

IE
S 

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 L

AB
O

R
AL

C
ÁC

ER
ES

S1
00

00
50

C
20

00
01

80
28

H
U

G
O

 J
O

SE
 E

N
C

IN
AL

 D
AP

R
IL

E
7.

56
5,

00
C

EI
P 

ZU
R

BA
R

ÁN
 

C
O

R
IA

S1
00

01
78

B
20

00
01

81
16

SO
FI

A 
H

AL
M

AC
IU

4.
15

3,
30

C
EI

P 
JE

R
O

M
ÍN

 
C

U
AC

O
S 

D
E 

YU
ST

E
S1

00
01

80
H

20
00

00
00

21
IK

ER
 M

U
Ñ

O
Z 

BA
R

BE
R

O
4.

15
3,

40
C

EI
P 

JE
R

O
M

ÍN
 

C
U

AC
O

S 
D

E 
YU

ST
E

S1
00

01
80

H
20

00
00

00
21

N
O

EM
I A

N
D

R
ES

 S
AN

C
H

EZ
8.

01
0,

00
C

R
A 

LA
S 

VI
LL

U
ER

C
AS

N
AV

EZ
U

EL
AS

S1
00

02
34

C
20

00
01

81
62

PA
BL

O
 C

IE
ZA

 C
ER

EZ
O

12
.0

85
,0

0
C

R
A 

M
O

N
TE

LL
AN

O
G

AR
C

IA
Z

S1
00

02
35

J
20

00
01

81
63

TR
IA

N
A 

C
ER

EZ
O

 C
O

LL
AD

O
9.

65
2,

50
C

R
A 

M
O

N
TE

LL
AN

O
BE

R
ZO

C
AN

A
S1

00
02

35
J

20
00

01
81

63
SE

R
G

IO
 G

AR
BU

G
LI

A 
FL

O
R

ES
7.

56
5,

00
IE

SO
 L

AS
 V

IL
LU

ER
C

AS
G

U
AD

AL
U

PE
S1

00
00

17
B

20
00

01
80

08
IV

AN
 C

AR
M

O
N

A 
R

ED
O

N
D

O
4.

27
2,

00
C

EI
P 

N
TR

A 
SR

A 
D

E 
G

U
AD

AL
U

PE
M

IA
JA

D
AS

S1
00

02
58

B
20

00
01

81
85

C
ES

AR
 R

O
LL

IZ
O

 M
O

R
EN

O
4.

27
2,

00
C

EI
P 

G
AR

C
ÍA

 S
IÑ

ÉR
IZ

M
IA

JA
D

AS
S1

00
01

72
E

20
00

01
81

10
D

YL
AN

 R
O

M
ER

O
 M

AY
O

R
G

A
6.

23
0,

00
C

EI
P 

VI
R

G
EN

 D
E 

LA
 J

AR
R

ER
A

M
IR

AB
EL

S1
00

01
74

A
20

00
01

81
12

U
R

IE
L 

D
O

M
IN

G
U

EZ
 G

O
M

EZ
8.

01
0,

00
C

R
A 

VA
LD

EL
AZ

O
R

N
U

Ñ
O

M
O

R
AL

S1
00

02
24

D
20

00
01

81
52

R
AF

A 
R

O
D

R
IG

U
EZ

7.
56

5,
00

C
R

A 
LA

S 
VI

LL
U

ER
C

AS
D

EL
EI

TO
SA

S1
00

02
34

C
20

00
01

81
62

PA
TR

IC
IA

 A
LE

XA
N

D
R

A 
TA

N
AS

E
6.

24
3,

30
C

EI
P 

LO
S 

C
O

N
Q

U
IS

TA
D

O
R

ES
LA

 M
O

H
ED

A
S1

00
01

75
H

20
00

01
81

13
AU

R
EL

IA
N

 C
O

SM
IN

 T
AN

AS
E

6.
24

3,
40

C
EI

P 
LO

S 
C

O
N

Q
U

IS
TA

D
O

R
ES

LA
 M

O
H

ED
A

S1
00

01
75

H
20

00
01

81
13

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 C
AN

U
TO

 D
O

M
IN

G
U

EZ
5.

34
0,

00
C

R
A 

VA
LD

EL
AZ

O
R

N
U

Ñ
O

M
O

R
AL

S1
00

02
24

D
20

00
01

81
52

M
AN

U
EL

 O
C

TA
VI

O
 M

AR
TI

N
 E

N
R

IQ
U

EZ
5.

34
0,

00
C

R
A 

VA
LD

EL
AZ

O
R

N
U

Ñ
O

M
O

R
AL

S1
00

02
24

D
20

00
01

81
52

G
U

AD
AL

U
PE

 Y
EW

D
IU

KO
W

 R
O

D
R

IG
U

EZ
4.

14
1,

50
C

EI
P 

LA
S 

ER
AS

 
M

AL
PA

R
TI

D
A 

D
E 

PL
AS

EN
C

IA
S1

00
00

13
A

20
00

01
80

04
M

AR
IA

 D
EL

 R
O

C
IO

 S
AN

TA
N

O
 M

U
R

IL
LO

3.
29

3,
00

C
R

A 
SI

ER
R

A 
D

E 
SA

N
 P

ED
R

O
M

EM
BR

IO
S1

00
02

36
H

20
00

01
81

64
C

R
IS

TI
AN

 B
AL

AC
I V

IO
R

EL
11

.0
23

,3
0

C
R

A 
R

IO
 T

AJ
O

TO
R

IL
S1

01
80

08
A

20
00

01
82

27
YE

R
AY

 D
O

M
IN

G
U

EZ
 M

U
Ñ

O
Z

5.
51

8,
00

C
R

A 
R

IO
 T

AJ
O

SE
R

R
EJ

Ó
N

S1
01

80
08

A
20

00
01

82
27

JO
SE

 M
AN

U
EL

 S
AN

C
H

EZ
 G

AR
C

IA
5.

16
2,

00
C

EI
P 

SA
N

TI
SI

M
O

 C
R

IS
TO

 D
EL

 R
IS

C
O

SI
ER

R
A 

D
E 

FU
EN

TE
S

S1
00

00
96

F
20

00
01

80
67

VI
C

TO
R

IA
 S

O
SA

 A
R

EL
LA

N
O

5.
16

2,
00

C
EI

P 
SA

N
TI

SI
M

O
 C

R
IS

TO
 D

EL
 R

IS
C

O
SI

ER
R

A 
D

E 
FU

EN
TE

S
S1

00
00

96
F

20
00

01
80

67
AL

EX
 G

O
N

ZA
LE

Z 
PE

LL
O

N
I

7.
24

0,
50

IE
SO

 G
AB

R
IE

L 
G

AR
C

IA
 M

ÁR
Q

U
EZ

 
TI

ÉT
AR

S1
00

00
05

G
20

00
01

88
75

PA
BL

O
 P

ER
EZ

 D
O

M
IN

G
U

EZ
4.

78
4,

64
IE

S 
TU

R
G

AL
IU

M
TR

U
JI

LL
O

S1
00

02
70

G
20

00
01

81
97

PA
TR

IC
IA

 M
IN

O
D

O
R

A 
VL

AD
ES

C
U

4.
47

6,
11

IE
SO

 G
AB

R
IE

L 
G

AR
C

IA
 M

ÁR
Q

U
EZ

 
TI

ÉT
AR

S1
00

00
05

G
20

00
01

88
75

AL
IC

IA
 M

AR
IA

 V
LA

D
ES

C
U

4.
47

6,
10

IE
SO

 G
AB

R
IE

L 
G

AR
C

IA
 M

ÁR
Q

U
EZ

 
TI

ÉT
AR

S1
00

00
05

G
20

00
01

88
75

M
AR

TI
N

A 
SE

R
R

AN
O

 C
O

LL
AD

O
4.

14
7,

40
C

R
A 

TR
AS

 L
A 

SI
ER

R
A

EL
 T

O
R

N
O

S1
00

02
38

D
20

00
01

81
66

TI
AG

O
 E

SP
IN

O
SA

 M
O

N
TE

R
O

4.
14

7,
40

C
R

A 
TR

AS
 L

A 
SI

ER
R

A
EL

 T
O

R
N

O
S1

00
02

38
D

20
00

01
81

66
JO

AQ
U

IN
 S

IL
VA

 F
ER

N
AN

D
EZ

16
.7

32
,0

0
C

R
A 

LA
 A

LM
EN

AR
A

R
O

BL
ED

IL
LO

 D
E 

G
AT

A
S1

00
02

48
C

20
00

01
81

75

AN
EX

O
 IV

. T
RA

NS
PO

RT
E 

DI
AR

IO
. C

O
ST

ES
 D

E 
SE

R
VI

CI
O



NÚMERO 242 
Miércoles 20 de diciembre de 2023

64486

LU
C

AS
 R

EC
IO

 A
IB

AR
6.

18
5,

50
C

R
A 

LA
 A

LM
EN

AR
A

TO
R

R
E 

D
O

N
 M

IG
U

EL
S1

00
02

48
C

20
00

01
81

75
D

YL
AN

 G
O

N
ZA

LE
Z 

C
O

R
D

ER
O

4.
56

8,
67

C
EI

P 
LA

S 
AM

ER
IC

AS
TR

U
JI

LL
O

S1
00

01
05

E
20

00
01

88
94

JO
N

AT
H

AN
 A

R
IE

L 
FE

R
N

AN
D

EZ
 M

EL
G

AR
4.

56
8,

67
C

EI
P 

LA
S 

AM
ER

IC
AS

TR
U

JI
LL

O
S1

00
01

05
E

20
00

01
88

94
AN

D
R

ÉS
 D

U
R

ÁN
 J

U
H

ÁS
ZO

VÁ
6.

72
0,

00
C

EI
P 

VI
R

G
EN

 D
E 

M
O

N
FR

AG
U

E
TO

R
R

EJ
Ó

N
 E

L 
R

U
BI

O
S1

00
01

01
D

20
00

01
88

93
G

EO
R

G
IN

A 
C

AM
PO

 S
AN

C
H

EZ
14

.2
40

,0
0

C
R

A 
LO

S 
AL

IJ
AR

ES
R

O
BL

ED
IL

LO
 D

E 
TR

U
JI

LL
O

S1
00

02
28

E
20

00
01

81
56

JO
EL

 C
AS

TU
ER

A 
FA

R
IÑ

AS
4.

91
2,

50
C

EI
P 

LU
C

IO
 G

AR
C

IA
PE

R
AL

ED
A 

D
E 

LA
 M

AT
A

S1
00

00
67

G
20

00
01

80
41

JO
SE

 A
N

TO
N

IO
 M

EN
A 

PO
R

R
O

4.
57

4,
60

C
EE

 P
O

N
C

E 
D

E 
LE

Ó
N

PL
AS

EN
C

IA
 S

10
00

08
3D

20
00

01
80

56


		2023-12-19T16:14:06+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




